
PTA 会員各位      令和 7 年 9 月 16 日 

  山梨大学教育学部附属中学校 

校   長  早 川  健 

ＰＴＡ会長  重岡  志帆 

教養委員長  立川 あかね 

 

PTA 講習会のご案内 

初秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校 PTA 活動に多大なるご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、PTA 教養委員では、大原美恵先生をお迎えし焼き菓子講習会を開催いたします。 

皆さんでたのしくお菓子を作りながら、ホッとする午後のティータイムをご一緒しませんか。 

ご家族へのお土産分も作る予定です。ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちし

ております。なお、会場の都合で 40 人の定員となります。参加者多数の場合は、ＰＴＡ教養委員会

で抽選をさせていただきます。ご希望に添えない場合がありますことを何卒ご容赦くださいませ。 

参加申し込みにつきましては、下記ＱＲコードまたは学校 HP からアクセスしていただきお申込み

ください。お申込み期限は９月 2４日（水）とさせていただきます。 

  

日  時 ： 令和７年 10 月３日（金）14：00～15：30   

駐車場：附属小学校校庭 ※ 開門、駐車場誘導、会場受付は 13:30 からです。                                             

 

会  場 ： 山梨大学教育学部附属中学校 家庭科室                  

 

講 師 ： 大原美恵先生（管理栄養士・楽キッチン主宰） 

 

〈申し込みＵＲＬ・QR コード〉 https://forms.gle/mm9XmYLUi7JQ8QnV8 

＊申し込みの締め切りを 9 月 24 日（水）１５:００までとさせていただきます。 



                                                                    

                                                                               

 

 

持ち物 ： エプロン マスク ハンドタオル 上履き 下足入れ 筆記用具 

 

参加費 ： １０００円・・・参加費は当日徴収させていただきます 

＊ご参加くださる方へ：急な欠席の場合は担任の先生までご連絡ください。 

 当日の欠席は申し訳ございませんが参加費の負担をお願いさせていただくことがあります。 

 

☆ 参加希望者が多い場合には抽選をさせていただきます。申し込み締め切り後、そちらの結果も含

めお申込みいただきました方には後日改めてご案内をいたします。（９月２５日以降） 

 

大原先生からのメッセージ +｡:⋆*♡ 

 

簡単なお菓子を作って、紅茶と一緒にホッと一息

つける時間を楽しみませんか？ 

 

☆ 中はふっわ、外はさっくと焼けるスコーン 

☆ スパイスがほんのり効いたキャロットケーキ 

☆ マシュマロを使ったレアチーズケーキ 


